

**【表紙】**

**【提出書類】** 四半期報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の7第1項

**【提出先】** 近畿財務局長

**【提出日】** 平成23年2月10日

**【四半期会計期間】** 第91期第3四半期(自平成22年10月1日至平成22年12月31日)

**【会社名】** 株式会社大運

**【英訳名】** DAIUN CO.,LTD.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 高橋 健一

**【本店の所在の場所】** 大阪市西区西本町一丁目10番10号

**【電話番号】** (06)6532局4101番

**【事務連絡者氏名】** 執行役員 管理副本部長 吉野 弘一

**【最寄りの連絡場所】** 大阪市西区西本町一丁目10番10号

**【電話番号】** (06)6532局4101番

**【事務連絡者氏名】** 執行役員 管理副本部長 吉野 弘一

**【縦覧に供する場所】** 株式会社大運 神戸支店  
(神戸市東灘区向洋町東三丁目)  
株式会社大運 名古屋支店  
(名古屋市中区丸の内一丁目4番12号)  
株式会社大阪証券取引所  
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

## 第一部 【企業情報】

## 第1 【企業の概況】

## 1 【主要な経営指標等の推移】

提出会社の経営指標等

回次	第90期 第3四半期 累計期間	第91期 第3四半期 累計期間	第90期 第3四半期 会計期間	第91期 第3四半期 会計期間	第90期
会計期間	自平成21年4月1日 至平成21年12月31日	自平成22年4月1日 至平成22年12月31日	自平成21年10月1日 至平成21年12月31日	自平成22年10月1日 至平成22年12月31日	自平成21年4月1日 至平成22年3月31日
売上高 (千円)	4,393,367	5,073,718	1,594,225	1,701,723	6,006,526
経常利益又は経常損失 (千円)	106,898	91,494	11,642	26,777	64,895
四半期純利益又は四半期 (当期) 純損失 (千円)	45,602	57,758	46,206	13,730	24,535
持分法を適用した場合の 投資利益 (千円)	-	-	-	-	-
資本金 (千円)	-	-	2,394,398	2,394,398	2,394,398
発行済株式総数 (千株)	-	-	62,280	62,280	62,280
純資産額 (千円)	-	-	1,657,319	1,735,114	1,675,217
総資産額 (千円)	-	-	4,550,417	4,749,756	4,563,453
1株当たり純資産額 (円)	-	-	26.65	27.90	26.94
1株当たり四半期純利益 金額又は四半期 (当期) 純損失金額 (円)	0.78	0.93	0.78	0.22	0.41
潜在株式調整後1株当 たり四半期 (当期) 純利益 金額 (円)	-	-	-	-	-
1株当たり配当額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	-	-	36.4	36.5	36.7
営業活動によるキャッ シュ・フロー (千円)	93,522	61,575	-	-	216,241
投資活動によるキャッ シュ・フロー (千円)	75,770	85,212	-	-	32,620
財務活動によるキャッ シュ・フロー (千円)	193,817	233,193	-	-	205,983
現金及び現金同等物の四 半期末 (期末) 残高 (千円)	-	-	613,274	890,248	680,677
従業員数 (人)	-	-	171	158	168

(注) 1 当社は連結財務諸表を作成していないので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については、記載していません。

2 売上高には、消費税等は含まれていません。

3 当社は子会社及び関係会社を有していないので、持分法を適用した場合の投資利益については、記載していません。

4 潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期) 純利益については、第90期第3四半期累計期間及び第91期第3四半期会計期間並びに第90期においては、1株当たり四半期 (当期) 純損失であり、また希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載していません。第90期第3四半期会計期間及び第91期第3四半期累計期間においては、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載していません。

## 2 【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。  
また、当社は関係会社を有しておらず、その異動はありません。

## 3 【関係会社の状況】

当社は関係会社を有していないので、連結財務諸表は作成しておりません。

## 4 【従業員の状況】

### (1) 提出会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数(人)	158
---------	-----

(注) 1 従業員数は、就業人員であります。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【生産、受注及び販売の状況】

#### (1) 生産実績

当社は生産活動を行っておりませんので、該当事項はありません。

#### (2) 受注実績

当社は受注から役務の提供までの期間が短期間のため記載を省略しております。

#### (3) 取扱実績

当第3四半期会計期間における取扱実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	取扱高(千円)	前年同四半期比(%)
港湾運送事業	1,626,965	-
自動車運送事業	71,605	-
その他	3,152	-
合計	1,701,723	-

(注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。

2 金額は、販売価格によっております。

3 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

### 2 【事業等のリスク】

当第3四半期会計期間において新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて、下記事項を除き、重要な変更はありません。

文中の将来に関する事項は、四半期報告書提出日現在において当社が判断したものであります。

#### 継続的な営業損失の計上について

当社は、前事業年度まで3期連続営業損失を計上しておりました。四半期会計期間での推移では、前事業年度第3四半期会計期間以降は営業利益に転換しており、当第3四半期会計期間においても営業利益を計上しております。当事業年度においても引続き営業推進、経費削減に注力し、営業利益を計上できる見通しであり、将来にわたって事業活動を継続するとの前提に重要な疑義を生じさせるような事象または状況は解消され、存在しておりません。

### 3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期会計期間において、経営上の重要な契約等を行われておりません。

#### 4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社が判断したものであります。

##### (1) 経営成績の分析

当第3四半期会計期間（平成22年10月1日～平成22年12月31日）における我が国経済は、大企業を中心に業績の顕著な回復がみられたものの、中堅中小企業においては低迷から脱しきれない企業も多い状況であります。

当社は前事業年度から採算性の低い賃借施設の返還、人件費の削減による収益改善を推進し、営業収入の回復とともに、前事業年度第3四半期会計期間以降は黒字体質に転換いたしました。当第3四半期会計期間の営業収入は、前年同会計期間比+107,497千円（+6.7%）の1,701,723千円となりました。

厳しい環境の中でも本業の業績は堅調に推移しております。当第3四半期会計期間で特別損失として株価の低下による投資有価証券評価損41,445千円を計上しました。当社は投資有価証券の評価方法として四半期洗替え法を採用しており、今事業年度末に期末日現在の時価で再評価いたします。

この結果、当第3四半期会計期間の営業利益は30,124千円、経常利益は26,777千円、四半期純損失は13,730千円となりました。前第3四半期会計期間と比較すると、営業利益は16,993千円、経常利益は15,134千円の増加、四半期純利益は59,937千円の減少となりました。

当第3四半期会計期間のセグメントごとの営業収入（セグメント間の内部売上高又は振替高を除く）は、港湾運送事業1,626,965千円、自動車運送事業71,605千円、その他3,152千円で、それぞれ、95.6%、4.2%、0.2%を占めております。セグメント利益（営業利益）は、港湾運送事業116,908千円、自動車運送事業6,736千円、その他3,196千円を計上しております。

##### (2) 財政状態の分析

###### （流動資産）

当第3四半期会計期間末における流動資産は2,569,021千円となりました。前事業年度末比278,803千円（12.2%）増加しております。これは現金及び預金の増加228,770千円、立替金の増加53,168千円等によるものです。

###### （固定資産）

当第3四半期会計期間末における固定資産は2,168,874千円となりました。前事業年度末比88,775千円（3.9%）減少しております。これは建物（純額）の減少21,785千円、車両運搬具（純額）の減少13,232千円、投資有価証券の減少10,130千円等によるものです。

###### （流動負債）

当第3四半期会計期間末における流動負債は1,785,146千円となりました。前事業年度末比133,146千円（6.9%）減少しております。これは未払金の減少102,794千円、営業未払金の減少31,686千円等によるものです。

###### （固定負債）

当第3四半期会計期間末における固定負債は1,229,495千円となりました。前事業年度末比259,553千円（26.8%）増加しております。これは長期借入金の増加224,456千円、退職給付引当金の増加51,055千円等によるものです。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産は1,735,114千円となりました。前事業年度末比59,896千円(3.6%)増加しております。これは繰越利益剰余金の増加57,758千円、その他有価証券評価差額金の増加2,155千円等によるものです。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期会計期間末における現金及び現金同等物は、前四半期会計期間末より99,854千円増加し、890,248千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは25,829千円(前年同四半期比(155,320千円))となりました。これは減価償却費31,765千円の計上、立替金の減少20,466千円及び賞与引当金の減少27,250千円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは33,831千円(前年同四半期比+20,830千円)となりました。これは投資有価証券の取得による支出27,478千円、投資有価証券の売却による収入11,274千円及び有形固定資産取得による支出18,909千円等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは107,842千円(前年同四半期比+44,913千円)となりました。これは借入金の純増112,110千円等によるものです。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期会計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

(6) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当社経営陣は、現在の事業環境及び入手可能な情報に基づき最善の経営方針を立案するよう努めておりますが、ここ数年における当業界のビジネス環境の変化を鑑みると、当社を取り巻く事業環境は、更に厳しさを増すことが予想されます。当社としましては、如何なる状況においても対応可能な企業体制の確立とそれを担う人材の育成が急務となっております。

### 第3 【設備の状況】

#### (1) 主要な設備の状況

当第3四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

#### (2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期会計期間において、重要な設備の新設、除却等について、重要な変更はありません。

また、当第3四半期会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等はありません。

## 第4 【提出会社の状況】

### 1 【株式等の状況】

#### (1) 【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	150,000,000
計	150,000,000

##### 【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成22年12月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年2月10日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	62,280,394	62,280,394	大阪証券取引所 市場第二部	単元株式数は1,000株 であります。
計	62,280,394	62,280,394	-	-

#### (2) 【新株予約権等の状況】

株主総会の特別決議日(平成16年6月29日)	
	第3四半期会計期間末現在 (平成22年12月31日)
新株予約権の数(個)	678 (注) 1
新株予約権のうち自己新株予約権の数	
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	678,000
新株予約権の行使時の払込金額(円)	1株当たり 110
新株予約権の行使期間	平成18年7月1日～平成23年6月30日
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 1株当たり 110 資本組入額 1株あたり 55
新株予約権の行使の条件	(注) 2
新株予約権の譲渡に関する事項	新株予約権を譲渡するときは、取締役会の承認を要するものとする。
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

(注) 1 新株予約権1個につき目的となる株式数は、1,000株であります。

#### 2 新株予約権の行使の条件

(1) 各新株予約権の一部行使はできないものとする。ただし、当社が1単元の株式の数を減少した場合には、減少後の1単元またはその整数倍の数の株式を目的として、新株予約権の一部を行使できるものとする。



- (2) 新株予約権者は、権利行使時においても、当社の取締役、従業員、顧問の地位にあることを要す。ただし、行使期間の開始前に任期満了による退任、定年退職した場合、平成18年7月1日から1年以内に限り新株予約権を行使できるものとする。
- (3) 新株予約権者は、行使期間中に当社の取締役、従業員、顧問を任期満了による退任、定年退職した場合、当該退任、退職の日から6ヶ月以内に限り新株予約権を行使できるものとする。ただし、この場合においても、行使期間を超えて新株予約権を行使できないものとする。
- (4) (2)及び(3)は、新株予約権者である取締役が当社の完全子会社またはそれに準ずる当社の非上場子会社の取締役に就任するために取締役を退任し、当社の顧問に就任した場合、及び新株予約権者である従業員、顧問が当社の取締役に就任するために退職、退任した場合には適用されないものとする。
- (5) その他の条件については、定時株主総会決議及び取締役会決議に基づき、当社と新株予約権者との間で締結する契約に定めるものとする。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成22年12月31日		62,280,394		2,394,398		314,304

(6) 【大株主の状況】

大量保有報告書の写しの送付がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成22年9月30日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成22年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式（自己株式等）	-	-	-
議決権制限株式（その他）	-	-	-
完全議決権株式（自己株式等）	(自己保有株式) 普通株式 92,000	-	-
完全議決権株式（その他）	普通株式 61,103,000	61,103	-
単元未満株式	1,085,394	-	-
発行済株式総数	62,280,394	-	-
総株主の議決権	-	61,103	-

(注) 1 「完全議決権株式（その他）」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が12,000株（議決権12個）含まれております。

2 「単元未満株式」の欄の普通株式には、当社保有の自己株式669株が含まれております。

【自己株式等】

平成22年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社大運	大阪市西区西本町 1-10-10	92,000	-	92,000	0.15
計	-	92,000	-	92,000	0.15

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年4月	5月	6月	7月	8月	9月
最高(円)	45	41	36	34	33	32
最低(円)	36	33	31	30	28	27

月別	平成22年10月	11月	12月
最高(円)	30	32	33
最低(円)	26	26	30

(注) 最高・最低株価は、大阪証券取引所市場第二部におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

## 第5 【経理の状況】

### 1. 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号。以下「四半期財務諸表等規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び前第3四半期累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第3四半期会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び当第3四半期累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び前第3四半期累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期財務諸表について、また、当第3四半期会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び当第3四半期累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）に係る四半期財務諸表について、かがやき監査法人により四半期レビューを受けております。

### 3 四半期連結財務諸表について

当社は子会社を有していないので、四半期連結財務諸表は作成しておりません。

1【四半期財務諸表】  
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,304,348	1,075,577
受取手形	<sup>2</sup> 9,126	2,741
営業未収入金	838,622	875,320
立替金	332,353	279,184
未収還付法人税等	7,976	-
その他	90,318	72,367
貸倒引当金	13,724	14,975
流動資産合計	2,569,021	2,290,217
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	237,798	259,584
構築物（純額）	3,160	3,434
機械及び装置（純額）	37,743	46,660
車両運搬具（純額）	92,928	106,161
工具、器具及び備品（純額）	14,630	13,638
土地	576,183	576,183
リース資産（純額）	38,014	39,206
有形固定資産合計	<sup>1</sup> 1,000,459	<sup>1</sup> 1,044,868
無形固定資産		
のれん	453,879	474,827
その他	25,955	33,565
無形固定資産合計	479,834	508,393
投資その他の資産		
投資有価証券	535,607	545,738
差入保証金	93,035	88,693
その他	380,897	391,321
貸倒引当金	320,959	321,364
投資その他の資産合計	688,580	704,388
固定資産合計	2,168,874	2,257,650
繰延資産		
株式交付費	11,860	15,585
繰延資産合計	11,860	15,585
資産合計	4,749,756	4,563,453

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	2 64,413	73,471
営業未払金	562,051	593,737
短期借入金	495,500	489,000
1年内返済予定の長期借入金	461,281	445,781
未払金	67,373	170,167
未払法人税等	14,333	30,471
その他	120,194	115,664
流動負債合計	1,785,146	1,918,293
固定負債		
長期借入金	931,828	707,371
退職給付引当金	189,242	138,187
その他	108,425	124,383
固定負債合計	1,229,495	969,942
負債合計	3,014,642	2,888,235
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,394,398	2,394,398
資本剰余金		
資本準備金	314,304	314,304
その他資本剰余金	433,706	433,800
資本剰余金合計	748,010	748,104
利益剰余金		
利益準備金	5,856	5,856
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	1,251,250	1,309,009
利益剰余金合計	1,245,394	1,303,153
自己株式	10,484	10,560
株主資本合計	1,886,530	1,828,789
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	151,416	153,571
評価・換算差額等合計	151,416	153,571
純資産合計	1,735,114	1,675,217
負債純資産合計	4,749,756	4,563,453

(2)【四半期損益計算書】  
【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
営業収入	4,393,367	5,073,718
営業原価	4,203,918	4,698,289
営業総利益	189,448	375,429
販売費及び一般管理費	1 332,193	1 291,148
営業利益又は営業損失( )	142,744	84,280
営業外収益		
受取利息	660	386
受取配当金	9,598	9,898
受取保険料	-	6,952
受取補償金	38,628	-
雑収入	24,705	23,948
営業外収益合計	73,592	41,186
営業外費用		
支払利息	31,314	31,448
貸倒引当金繰入額	-	738
雑損失	6,432	1,784
営業外費用合計	37,746	33,972
経常利益又は経常損失( )	106,898	91,494
特別利益		
固定資産売却益	1,363	131
投資有価証券売却益	85,832	1,106
貸倒引当金戻入額	528	-
賞与引当金戻入額	19,138	8,678
その他	2,009	-
特別利益合計	108,873	9,915
特別損失		
固定資産売却損	10	-
固定資産除却損	1,332	326
投資有価証券売却損	1,401	-
投資有価証券評価損	36,882	41,445
貸倒引当金繰入額	3,131	-
過年度事業所税	-	6,953
過年度事業税	-	9,399
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	2,152
その他	554	909
特別損失合計	43,311	61,186
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失( )	41,337	40,223
法人税、住民税及び事業税	4,264	5,207
法人税等還付税額	-	22,742
法人税等合計	4,264	17,535
四半期純利益又は四半期純損失( )	45,602	57,758

## 【第3四半期会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
営業収入	1,594,225	1,701,723
営業原価	1,452,825	1,574,882
営業総利益	141,399	126,841
販売費及び一般管理費	128,268	96,716
営業利益	13,131	30,124
営業外収益		
受取利息	169	100
受取配当金	646	1,140
雑収入	8,111	6,409
営業外収益合計	8,928	7,651
営業外費用		
支払利息	9,375	10,793
雑損失	1,041	205
営業外費用合計	10,416	10,998
経常利益	11,642	26,777
特別利益		
固定資産売却益	25	51
投資有価証券売却益	4,079	1,106
投資有価証券評価損戻入益	445	-
貸倒引当金戻入額	528	1,515
賞与引当金戻入額	31,487	-
その他	1,250	-
特別利益合計	37,816	2,672
特別損失		
固定資産除却損	1,283	-
投資有価証券評価損	-	41,445
その他	547	-
特別損失合計	1,830	41,445
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失( )	47,628	11,995
法人税、住民税及び事業税	1,421	1,735
法人税等合計	1,421	1,735
四半期純利益又は四半期純損失( )	46,206	13,730

## (3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失 ( )	41,337	40,223
減価償却費	100,346	89,035
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	2,152
のれん償却額	20,948	20,948
貸倒引当金の増減額( は減少)	32,263	1,655
賞与引当金の増減額( は減少)	52,179	31,726
退職給付引当金の増減額( は減少)	3,847	51,055
受取利息及び受取配当金	10,258	10,285
支払利息	31,314	31,448
為替差損益( は益)	704	1,049
有形固定資産売却損益( は益)	20	1,105
投資有価証券売却損益( は益)	84,431	1,106
投資有価証券評価損益( は益)	36,882	41,445
売上債権の増減額( は増加)	133,312	36,441
仕入債務の増減額( は減少)	160,073	40,744
立替金の増減額( は増加)	30,007	53,863
その他の資産の増減額( は増加)	17,963	16,247
その他の負債の増減額( は減少)	10,767	69,972
小計	123,578	89,305
利息及び配当金の受取額	10,258	10,285
利息の支払額	32,178	31,435
法人税等の支払額	8,136	21,345
法人税等の還付額	-	14,766
営業活動によるキャッシュ・フロー	93,522	61,575
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	155,500	19,200
定期預金の払戻による収入	16,000	-
有形固定資産の取得による支出	46,633	33,572
有形固定資産の売却による収入	2,308	1,162
無形固定資産の取得による支出	-	766
投資有価証券の取得による支出	106,421	39,327
投資有価証券の売却による収入	337,195	11,274
短期貸付けによる支出	-	8,000
短期貸付金の回収による収入	-	8,000
長期貸付けによる支出	7,070	-
長期貸付金の回収による収入	10,438	3,438
差入保証金の差入による支出	4	-
差入保証金の回収による収入	26,145	-
出資金の払込による支出	686	225
その他の支出	-	8,096
その他の収入	-	100
投資活動によるキャッシュ・フロー	75,770	85,212



(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の増減額（は減少）	218,000	6,500
長期借入れによる収入	325,000	698,300
長期借入金の返済による支出	414,306	458,343
社債の償還による支出	10,000	-
株式の発行による収入	145,480	-
株式交付費	11,875	-
自己株式の売却による収入	79	38
自己株式の取得による支出	413	56
配当金の支払額	253	1,011
リース債務の返済による支出	9,529	12,233
財務活動によるキャッシュ・フロー	193,817	233,193
<b>現金及び現金同等物に係る換算差額</b>		
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	24,524	209,570
現金及び現金同等物の期首残高	637,799	680,677
現金及び現金同等物の四半期末残高	613,274	890,248

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日至平成22年12月31日)
会計処理基準に関する事項の変更 「資産除去債務に関する会計基準」等の適用 第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日）を適用しております。 これにより、当第3四半期累計期間の営業利益、経常利益はそれぞれ538千円、税引前四半期純利益は、2,690千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始により差入保証金より控除された金額は2,690千円でありませ

【表示方法の変更】

該当事項はありません。

【簡便な会計処理】

当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日至平成22年12月31日)
1. 一般債権の貸倒見積高の算定方法 当第3四半期会計期間末の貸倒実績率が前事業年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前事業年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積額を算定しております。
2. 固定資産の減価償却費の算定方法 定率法を採用している資産については、事業年度に係る減価償却費の額を期間按分する方法により算定しております。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日至平成22年12月31日)
1. 税金費用の計算 税金費用については、当事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。 なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末 (平成22年3月31日)
<p>1 有形固定資産の減価償却累計額 1,476,746千円</p> <p>2 第3四半期会計期間末日満期手形の取り扱い 第3四半期会計期間末日満期手形の会計処理については、満期日に決済が行われたものとして処理しております。 なお、当第3四半期会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の第3四半期会計期間末日満期手形が、第3四半期会計期間末残高から取り除かれております。 受取手形 1,257千円 支払手形 22,849千円</p>	<p>1 有形固定資産の減価償却累計額 1,425,835千円</p>

(四半期損益計算書関係)

第3四半期累計期間

前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
<p>1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <p>役員報酬 47,286千円 従業員給料(賞与除く) 56,764千円 退職給付費用 3,159千円 貸倒引当金繰入額 27,214千円 減価償却費 11,455千円 のれん償却額 20,948千円 雑費 66,586千円</p>	<p>1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <p>役員報酬 31,707千円 従業員給料(賞与除く) 44,280千円 退職給付費用 9,615千円 減価償却費 11,908千円 のれん償却額 20,948千円 雑費 76,156千円</p>

第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
<p>1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <p>役員報酬 12,369千円 従業員給料(賞与除く) 16,527千円 退職給付費用 1,213千円 貸倒引当金繰入額 12,206千円 減価償却費 3,686千円 のれん償却額 6,982千円</p>	<p>1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。</p> <p>役員報酬 9,879千円 従業員給料(賞与除く) 15,762千円 退職給付費用 3,343千円 減価償却費 3,969千円 のれん償却額 6,982千円 雑費 22,557千円</p>

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)														
<p>1 現金及び現金同等物の第3四半期累計期間末残高と第3四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係(平成21年12月31日現在)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">現金及び預金勘定</td> <td style="text-align: right;">990,274千円</td> </tr> <tr> <td>担保差入定期預金</td> <td style="text-align: right;">374,900千円</td> </tr> <tr> <td>預入期間が3ヶ月を超える定期預金</td> <td style="text-align: right;">2,100千円</td> </tr> <tr> <td>現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black; border-bottom: 3px double black;">613,274千円</td> </tr> </table>	現金及び預金勘定	990,274千円	担保差入定期預金	374,900千円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	2,100千円	現金及び現金同等物	613,274千円	<p>1 現金及び現金同等物の第3四半期累計期間末残高と第3四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係(平成22年12月31日現在)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">現金及び預金勘定</td> <td style="text-align: right;">1,304,348千円</td> </tr> <tr> <td>担保差入定期預金</td> <td style="text-align: right;">414,100千円</td> </tr> <tr> <td>現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black; border-bottom: 3px double black;">890,248千円</td> </tr> </table>	現金及び預金勘定	1,304,348千円	担保差入定期預金	414,100千円	現金及び現金同等物	890,248千円
現金及び預金勘定	990,274千円														
担保差入定期預金	374,900千円														
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	2,100千円														
現金及び現金同等物	613,274千円														
現金及び預金勘定	1,304,348千円														
担保差入定期預金	414,100千円														
現金及び現金同等物	890,248千円														

(株主資本等関係)

当第3四半期会計期間末(平成22年12月31日)

及び当第3四半期累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第3四半期 会計期間末 (株)
普通株式	62,280,394

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当第3四半期 会計期間末 (株)
普通株式	92,869

3 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当事業年度の開始の日から当四半期会計期間末に属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

4 株主資本の著しい変動に関する事項

株主資本の金額は、前事業年度末日と比較して著しい変動がありません。

(金融商品関係)

金融商品の四半期貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

当社はデリバティブ取引を行っていないため、該当事項はありません。

(持分法損益等)

当社は子会社及び関係会社を有していないので、該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

ストック・オプション等関係につきましては、当四半期会計期間において変動はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(追加情報)

第1四半期会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社は統括本部において港湾運送事業を統括し、国内本部において自動車運送事業を統括しております。自動車運送事業の売上高の68.1%は、当社港湾運送事業への内部売上で、両事業の関連性は高いですが、自動車運送事業の売上高は、すべての事業セグメントの10%を超えており、「港湾運送事業」及び「自動車運送事業」の2つを報告セグメントとしております。

「港湾運送事業」は港湾運送輸出・輸入業、近海輸送業、港湾荷役業、倉庫業を含んでおります。「自動車運送事業」は、海上コンテナ輸送、フェリー輸送、トラック輸送を含んでおります。

2 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	合計 (注)3
	港湾運送事業	自動車運送事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	4,840,760	224,468	5,065,228	8,490	5,073,718	-	5,073,718
セグメント間の内部売上高又は振替高	1,083,419	477,716	1,561,135	-	1,561,135	(1,561,135)	-
計	5,924,179	702,184	6,626,364	8,490	6,634,854	(1,561,135)	5,073,718
セグメント利益	335,397	33,782	369,180	6,248	375,429	-	375,429

(注)1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険その他を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額の内容は、セグメント間取引及び振替高の消去であります。

3. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期会計期間（自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他	合計	調整額	合計
	港湾運送業 事業	自動車運送 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	1,626,965	71,605	1,698,570	3,152	1,701,723	-	1,701,723
セグメント間の内部売上 高又は振替高	369,802	150,721	520,523	-	520,523	(520,523)	-
計	1,996,768	222,326	2,219,094	3,152	2,222,247	(520,523)	1,701,723
セグメント利益	116,908	6,736	123,644	3,196	126,841	-	126,841

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険その他を含んでおります。  
2. セグメント利益の調整額の内容は、セグメント間取引及び振替高の消去であります。  
3. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

当第3四半期累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日）

（単位：千円）

利 益	金 額
報告セグメント計	369,180
「その他」の区分の利益	6,248
全社費用（注）	291,148
四半期損益計算書の営業利益	84,280

- (注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

当第3四半期会計期間（自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日）

（単位：千円）

利 益	金 額
報告セグメント計	123,644
「その他」の区分の利益	3,196
全社費用（注）	96,716
四半期損益計算書の営業利益	30,124

- (注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

4 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(賃貸等不動産関係)

賃貸等不動産の四半期貸借対照表計上額その他の金額は、前事業年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)		前事業年度末 (平成22年3月31日)	
1株当たり純資産額	27円90銭	1株当たり純資産額	26円94銭

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末 (平成22年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	1,735,114	1,675,217
普通株式に係る純資産額(千円)	1,735,114	1,675,217
普通株式の発行済株式数(千株)	62,280	62,280
普通株式の自己株式数(千株)	92	92
期末の普通株式の数(千株)	62,187	62,188

2. 1株当たり四半期純利益又は1株当たり四半期純損失及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益  
第3四半期累計期間

前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	
1株当たり四半期純損失( )	0円78銭	1株当たり四半期純利益	0円93銭
潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益	-	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益	-

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、前第3四半期累計期間においては1株当たり四半期純損失であり、また、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。当第3四半期累計期間においては希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2. 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失( )(千円)	45,602	57,758
普通株式に係る四半期純利益又は四半期純損失 ( )(千円)	45,602	57,758
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式の期中平均株式数(千株)	58,688	62,187
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株 当たり四半期純利益金額の算定に含まれなかった 潜在株式について前事業年度末から重要な変動が ある場合の概要		



第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
1株当たり四半期純利益 0円78銭	1株当たり四半期純損失( ) 0円22銭
潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益 -	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益 -

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、当第3四半期会計期間においては1株当たり四半期純損失であり、また、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。前第3四半期会計期間においては希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2. 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

	前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
四半期損益計算書上の四半期純利益又は四半期純損失( )(千円)	46,206	13,730
普通株式に係る四半期純利益又は四半期純損失( )(千円)	46,206	13,730
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式の期中平均株式数(千株)	58,688	62,187
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含まれなかった潜在株式について前事業年度末から重要な変動がある場合の概要		

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

該当事項はありません

2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年2月12日

株式会社 大 運  
取 締 役 会 御 中

かがやき監査法人

代 表 社 員  
業 務 執 行 社 員                      公 認 会 計 士   上   田   勝   久   印

代 表 社 員  
業 務 執 行 社 員                      公 認 会 計 士   奥   村   隆   志   印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社大運の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの第90期事業年度の第3四半期会計期間(平成21年10月1日から平成21年12月31日まで)及び第3四半期累計期間(平成21年4月1日から平成21年12月31日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社大運の平成21年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年2月9日

株式会社 大運  
取締役会 御中

かがやき監査法人

代表社員  
業務執行社員 公認会計士 上 田 勝 久 印

代表社員  
業務執行社員 公認会計士 三 原 康 則 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社大運の平成22年4月1日から平成23年3月31日までの第91期事業年度の第3四半期会計期間(平成22年10月1日から平成22年12月31日まで)及び第3四半期累計期間(平成22年4月1日から平成22年12月31日まで)に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社大運の平成22年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。